Scola, et domini de Castello Sancii Ger-
mani. Slaluimus etiam, ut nulli fas sii, x„„„uiia su-

novas el indebilas consueludines vel exa- '"' ""i"'"'-

ctiones eidem monaslerio vel ecclesiis resimiiie mo-

eius imponere. Sepulturam quoque ipsiiis
"'*'«'''•

loci Iiberam esse censemus, ut eorum
devolioni el extremae volunlati, qui se Sepuiiunim n-

iliic sepeliri deliberaverinl, nisi forte ex- SSai^bbl!
communicati vel inlerdicti sint, nulius '«"'""» «s''"-

obsistat: salva tamen iuslilia matricis ?un, cugeadlim'

Ecclesiae. Obeunle vero le, nunc eius-
dem loci obbate, vel luorum quolibet

siiccessorum, nullus ibi quaìibet subre-
plionis nstulia seu violenlia pracfionalur,

nisi quem fialres communi consensu, vel
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fratriim pars consilii sanioris, secundiim

Deiini, ci beali Bencilicli regiilam prae-
Dcrreium pro vidoriiit eli^eiiddiu. Deccniinius ergo, ut

imnninilate: ... .
^

,
. .. ..

nulli omnino hominuin liceal praetalum

nionasterium temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas relinere,

miuuere, seu ab abbatiac diguilate de-

sliluere , sive quibusrd)et vexalionibus

fatigare; sed omnia integra conserventur,

eorum prò quorum gubernatione et stib-

stentalione concessa sunt, usibus omni-

modis profutura: salva Sedis Aposlolicae

auctoritate, et dioecesaui episcopi cano-

Cnm soiiiisnica iuslilia. Si qua igilur in futurum
conclusionibus. ... ,' .

ecclesiastica saeiularisve persona , nane

nostrae constilutiouis paginam sciens ,

contra eam temere venire lemplaverit ,

secundo lertiove commonita, nisi leatum

suum congiua satisfactione correxerit
,

potestatis bonorisque sui diguilate careal,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquilate cognoscal, et a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Clirisli

aliena fiat , atque in exlremo examine

districtae ultioni subiaceal; cunctis autem

eidem loco sua iura servantibus sii pax

Domini nostri lesa Cliristi, qualenus el

hic fruclum bonae aclionis percipiant, et

apud districlum ludicem praemia aeteruae

pacis iuvenianl. Amen.
Aiciiniiri pp. Ego Alexander catbolicae Eccl. episc.

n. Ecc Ego Ubaldus Ostiensis episc.

Ego Bernard US Portuensis el S. Rufi-

nae episc.

Ego Gualterius Albanensis episc.

Ego Ubaldus presbyler cardinalis lituli

S. Crucis in Hierusalem.

Ego loannes presbyter cardinalis liluli

Sanciae .\nastasiae.

Ego Guillelmus presb. card, tiluli S.

Petri ad Vincula.

Ego laeintus diac. card. tit. S. Mariae

in Cosmedin.

Ego Olio diaconus card. S. Nicolai in

Carcere Tulliano.

Ego Roso diaconus cardinalis Ss. Cos-

mae el Damiani,

r trdinaliu

subscripliones

ROMANCM An. G. i

Ego Cintius diaconus cardinalis Sancii

Adriani.

Ego Petrus diaconus cardinalis Sancii

Eustacbìi iuxta Templum Agrippae.

Ego Maufredus diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum.

Datimi apud Clarummontem per ma-

num Hermann! S. R. E. subdiac. et

noi., XVII kal. lui., indici, xiii, incarn.

dom. anno mclxv, ponlificatus vero do-

mul .\lexandri PP. Ili anno vi.

Dal. die 15 iunii anno Domini 1165,

pontif. anno vi.

16^

il

XXI.

Conprmalio honorum omniun pertiiien~

tium ad monasleriuin S. Sacini Tarbien.

dioeccsis (1).

SUMMARIL'M"

Exordium (qiiod omiltibir). — Bona mona-
slerii confirmat, in quibus propriis nomi-

nibus plora hic enuiiieranlur : — Cura

iure deciniarum,— El universis quae idem

monasleriuni ab anliqiio pacilice possidet.

— Alexandri l'P. el S. II. Ecclesiae sub-

scripliones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, di*

lectis filiìs, Deasdet electo Sancii Savini,

eiusqne fratribas tam praesenlibns qnam fa-

taris, regnlarem vilam professis, in perpe<

tuam.

Quoties illud a nobis petitur, eie. In Eiordium.

quibus baec propriis duximus exprimenda

vocabulis: castrum ipsum, in quo idem

nionasterium situm esl, ecclesiam Sancii Bona mona-

loannis cum villa de bencus cum perii-
j,, quibus pro-

nenliis suis, ecclesiam Sancii Martini de Pf"'
'»/"•"''"»... plura lue enu-

Arissans cum omnibus, quae mira eius- mer..uiur:

dem lermiuos idem nionasterium babet,

ecclesiam Sancii Martini de Cauleres cutn

balncis, et quidquid in valle ipsa vel in

aeslivis babetis, capellam Sancii Andrete

de Solon, villam de Neslalas cum lerminis

(I) Ex Gali. Chrìst., novae edit. tom. i, Inter

InsUum. Eccl. Tarbien., num. viii.
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Hum Iure de

ciioaruni
;

siiis et capella Sancii Petri ciiisiIcMii vil-

lae , capellani Sancii Hailliolomaci de

Adasl, capellam Sancii Mailini de Balai-

gnas, ecclesiam S;inclae Mariae de (laslel,

ecclesiam Sancii Saturnini de Oroiil, el

qnidquid infra terminos ipsiiis villae lia-

helis, capellam Sanclae Caeciliae de UzoI,

ecclesiam Sancii Saturnini de Ugos, quid-

quid liabelis in ecclesia Sanclae Mariae

de Cera, quidqnid liabelis in villa de

Arreins, in praediis, decimis el ruslicis;

quidquid liabelis in villa de Aiicuin, el

in villa de Guaillaguos, et in villa de

Areisans, et in villa de Bun, in praediis,

decimis et ruslicis; quidquid liabelis in

villa de Arras, et infra lerminos eiusdem

villae; quidquid liabelis in Villa Longa

el in ecclesia eiusdem villae, in praediis,

decimis et ruslicis; ecclesiam S. S^incenlii

de Beaviens cnm perlinenliis suis, villani

de Sovin cum perlinenliis suis, bovoriam

de Puisseda cum perlinenliis suis, bo-

veriam de Sois cum perlinenliis suis,

quidquid liabelis in villa de Lurp, in

praediis et decimis; quidquid liabelis in

villa de Curell, et infra terminos eius,

in valle de Barelge cellam Sanclae Ma-

riae cum perlinenliis suis, quidquid lia-

belis in ecclesia Sanclae Mariae de Vil-

lars, boverias de Tliiezam et Balaignam

cum perlinenliis suis
,

quidquid babelis

in Ecclesia de Geu, demos, quas liabelis

in Syracusana civitale cum solo sibi per-

linenli, hortum cum vineis extra eamdem

civitatem, campos quos habetis in lerri-

Ei universis (Orio jg Curtida; et quidquid praescri-
quae idem nio-

_ .

nasierium ab piuiii monasteriuui a quadraginla annis

"possidei. bue usque luslo lilulo quiete et incon-

cusse possidet, el impraesentiarum iio-

scitur pacifice possidere, vobis nibilo-

niinus auclorilate apostolica conlirmamus.
^soHuo

«^''«"-Decernimus ergo, ut nulli omnino lio-

minum liceat praefatum monasterium

temere perturbare eie.

AleianJrl PP- EgO ALEXANDER Calh. Eccl. CpìSC.

sìgnavi.

Ego Bernardus Portuensis et S. Rii-

finae episcopiis.

Ego Guallerius Albanensis episcopus.

Ego Ubaldus presb. card. lit. Sanclae

Crucis in Hierusalem.

Ego Bozo presb. cardinalis Sanclae

Pudentianae til. Pasloris.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Lau-
renlii in Damaso.

Ego Theodilus presbyter cardinalis lit.

Veslinae.

Ego lacinlus diaconus cardinalis San-
clae Mariae in Cosmedin.

Ego Manfredus diac. cardinalis Sancii

Nicolai in Carcere Tulliano.

Ego Olio diac. cardinalis S. Georgii ad

Velum Aureum.

Ego Ugo diaconus cardinalis S. Eu-
slacbii inxla Templum Agrippae.

Ego Petrus de Bonozo S. Mariae in

Aipiiro diac. card.

Dalum Lalerani per manum Gerardi

S. R. E. nolarii, xvi kal. aprilis, indi-

elione XV, incarnalionis dominicae anno

.Mcr.xvii. ponlifìcalus vero domni Ale-

xnndri Papae III anno viii.

Dal. die 17 iiiartii anno Domini 1167,
ponlif. anno viu.

el S. R. Erri.

rai'dhialìuii.

iubscriptiuuet*.

XXII.

Conprmatto primatus Cantuariensis

Ecclesiae (i).

SUM51AR1UM

Exordium. — Praedecessorura more Cantua-

riensi Ecclesiae primalum concedit; nec

(1) Ex Wilkins, Concilia Brittanniae et Hiber-

niae , voi. n, pag. W6.
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non dignilales omnes eiiiem confirmal. —
Solitae conclusioiies. — Alexandri PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopas servas serTornm Dei, ve-

nerabili fratri Thomae Cantaariensi archi-

episcopo, salatem et apostolicam benedictio-

nem.

In Apostolicae Sedis adminislralione,
EiorJium.

|igg( indigni, disponente Deo, constituli,

fralribiis nostiis cpiscopis lani vicinls

qiiam longe positis paterna nos convenit

dispositioiie consulere, et Ecclesiis, in

quibus Domino militare noscuntur, suam

iustitiam conservare. .Ecpium namque et

rationabiie est, ut quemadmodiini patrcs

vocamur in nomine, ita nihilominus in

Pracdecesso- opere comprobemur. Hoc nimirum clia-
rum more tan- .'...' „ • /n •

i
•

iiiariensiEccie- rilatis intuitu, lì'ater in (..hristo ciiaris-

lOMcdir^Tec '''"'^' Thomas arcliiepiscope, de fialrum

non dignilales noslroruni Consilio Inis iustis postulatio-
oranes eidcro i 11'. I '. J
csnQrmai. nii)us (Icoita Denignitate dnxnuus an-

nuendiim, atque praedi»ccssorum nostro-

rum felicis recordationis Pascliabs et

Eugenii, Romanorum Pontiiicum, vesti-

giis iiihaerentes, tam tibi quam tuis le-

gitimis successoribns Cantnariensis Ec-

clesiae, primatum ita plenum concedimus,

sicut a Lanfranco et Anselmo, aliisqiie

ipsorum praedecessoribns conslat fiiisse

possessum ; quicquid eliam dignitatis
,

sen poteslatis eidem sanclae Cantuariensi

seu Dorobernensi Ecclesiae pertinere co-

gnoscitur, praesentis scripti pagina con-

lirmamus, sicut a tempore beati Aiiguslini

praedecessores tnos babuisse Apostolicae

Sedis auctoritale conslat. Si qua igitur in

Soiiiae concia- futurum ecclesiastica saecularisve persona,
siones.

,
„...'.'

liane nostiae conlirmalionis paginam sci-

ens, coiitra eam temere venire tentaverit,

secundo lertiove commonita, si non rea-

tum suum congrua salisfactione corre-

xerit, omnipotentis Dei, et beatorum Pelri

et Pauli apostolorum eius indignationom

inciirrat, atque in extremo examine di-

strictae ultioni subiaceat. Amen, amen.
Aifi.wJri PP. j. Eqq Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

lìlLI.AUIL.M ItOM.VMTM

f Ego Ubaldus presb. card, titilli S.

Crucis in Hierusalem.

f Ego loannes presb. card. tit. Ss.

Ioannis et Pauli lit. Pammacliii.

Y Ego Henricus presb. card. tit. Ss.

Nerei et Achillei.

j- Ego Roso presb. card. S. Pnden-

tianae titoli Pastoris.

•j- Ego Theodorus S. R. E. presbvter

cardinalis.

f Ego presb. card, tituli Sanctae

Sabinae.

7 Ego Bernardus Portuensis Sanctae

RuCtiae episcopus.

•j- Ego Gualterius Albanensis episcopus.

j Ego Ugo Tnsculanus episcopus.

f Ego Conradus Mogunlinae sedis ar-

chiepiscopus, et Sabineusis episcopus

cardinalis.

•[- Ego lacintus diaconus card. Sanclae

Mariae in Cosmedin.

Y Ego Otto diaconus cardinalis Sancii

Nicolai in Carcere Tulliano.

Y Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tlieodori.

Y Ego Cinlius diaconus card. Sancii

.\driani.

Y Ego Manfredus diaconus cardinalis

Sancii Georgii ad Velum Aureum-

Y Ego Ugo diaconus cardinalis Sancii

Eustacbii iuxla Templum Agrippae.

Y Ego Viltellus diaconus cardinalis

Sanctoruni Sergii et Bacchi.

Y Ego Petrus diac. cardinalis Sanclae

Mariae in Aquirio*.

Y Ego ler. diaconus card. S. Mariae

Novae.

Datum Lalerani per manum Hermanni

tituli Sanctae Susannae presbiteri cardi-

nalis, vi idus aprilis, indictione xiv, in-

carnationis dominicae MCt.xvii, pontili-

catus vero domni Alexandri PP. Ili, viii.

Dat. die 8 aprilis anno Domini 1167,

pentii', anno vni.

An. C. 1167

ei S. R. Eccl.

cardinalium

lubscriplionci.
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XXIII.

ALEXANDER III VP. G!)7

I

conslitula, ctim siiis decimis et |iriniiliis.

ro..(f...„^i.-„ I, , .
• • r*i'at'lerea quaL-ciinKiiie a nraedccessori-

tonfirmatio bonorum omnium, ac prtn- i
• '.- .'.- . ' .

Monarci

aessiones,

oonltrmal

ciurliate

slolif a :

Quae et

priis nomi

fuumerat:

legioium, a praedeccssoribus Summis
Pontifnbus HivipuUensi monasterio con-

ce$surum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterii bona omnia, pos-

sessioiies, iur:i confirmal auclorilate apo-

stolici!; — Quae el propriis noniinibus

enumerai; — Cum aliis privilegiis a Sum-
mis Pontificibus monaslerio concessis. —
Anatliema prò violatoribus privilegii Jul-

ius (r. t.).

Alexander episcopas servus servoram Dei, dile*

ctis filiis abbati et fratribus Rivipollensis

monasterii salutem et^apostolicam benedictio-

nem.

Cum nostrae solicitudinis sit et oflì-

"i- cii religiosorum locorum iura defendere,

monaslerio vestro tanto volumus propen-

siori studio in snis iuslitiis providere,

quanto maiorem devotionem circa nos

el Romanam Ecclesiam exhibelis. Ea-
" bo- pi'opler, dilecti in Domino filii, vestris

'ìurà poslulaiionibus ex ministerio suscepti
'"" regirainis inclinati, monasterium Sanctae

Mariae de Metliano cum omnibus eccle-

siis sibi subdilis, cum decimis et pri-

miliis earum, cum castellis, almuniis, et

cum aliis bonis et possossionibus suis,

et ecclesias alias et possessioiies, quae

inferius subscribunUir, sicut eas rationa-

bililer possidelis, vobis el monaslerio ve-

stro auclorilate apostolica confirmamus :

pfo- castellum videlicel de Cldamon, el al-

' muniam, quae dicitur Alfandega, el ca-

stellum de Senan, ecclesiam Sanctae Cae-

ciliae de Moion cum omni parocliia sua,

et decimis et primitiis ad eam perlinen-

tibus, et villani de Seplemcasis et villam

de Lenars et villam de Isovol cum suis

pertinenliis, et villam de Olot cum suis

nemoribus el pertinenliis, et ecclesiam

Sanctae Leocadiae cum villa, in qua est

(1) Ex archiv. monast. huius edidit Baluzius,

Marc. Hisp., in Appeiid., num. (l'iS.

Bull. liom. Voi. II. 8S

bus nostris Houuinis Pontifìcibiis concessa

vobis sunl, el eoruni privilegiis conlir-

mata, siciil ea impraeseiiliarum tenelis,

et alia, quae legitimc |)Ossiiletis, vobis

el monaslerio veslro mliilominus duxi-
mus coniirmanda. Insuper eliam omnes
salvitates, quae a mullis retro temporibus
in villa, quae coniuncta est monaslerio

veslro, et in lerminis eius rationabililer

conslilulae siint, praecipimus perpetuo
inviolabililer observari; sub inlermina-

lione anallicniatis prohibenles, ne quis

salvitates el securitates ipsas, quae prò

communi uliliiale monasterii el liominum
constitulae sunt, ausu lemerilaiis infrin-

gat. Si qnis aulem conflrmalionis et pro-

hibilioiiis nostrae conlemplor exiilerii,

indignalionem omnipotenlis Dei, el bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Data Anagniae, viii idus iulii (I).

Dal. die 8 iulii.

XXIV.

Ad epìscopian Placentinum
, ut ablatam

canonicis S. Antonini eiusdem civilatis

lerram de Buineto eisdem reslituat (2).

SUMMARIUM

Facti series. — Episcopo mandai ut usurpa-
lam lerram canonicis reslituat,— Plenam-
que iustitiain exhibeat (r. t.).

(1) Baluzius in marginali notula bocce privile-

gium datum innuit hoc anno H67, et qiiidera

mense iulio, ut apparet in calce eiusdem.

Si quis miretur lantam privilegiornm copiam a
me hoc in Opere transcriptani, non inconsulto fa-

ctum putet. Cum enim pontificium diplomalicum
opus conlicere mihi praescripserim, ut disi in

praefatione, non erant haec omittenda : iniuriamque

me non ferendam pontificiae curae facturuni pulavi,

si ea praeterirem, ex quibus assidua Pontificum

Romanorum prò creditis sibi Ecclesiis vigilanza,

felicique imitanda exemplo, maxime apparet.

(2)Edìdit Campi, Hist. Placent., t. ii, in Regest.